
270201-2015 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 270201-2015 - Procedură concurențială
Italia-Andria: Aparate de tomografie
OJ S 147/2015 01/08/2015
Anunț de participare
Bunuri

Directiva 2004/18/CE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Azienda Sanitaria Locale BT — Andria

: AndriaLocalitate
: 70031Cod poștal

: ItaliaȚară
: dott. Giovanni ZagariaÎn atenția

 E-mail: giovanni.zagaria@auslbatuno.it
: +39 0883299778Telefon

: +39 0883299432Fax
Adresă (adrese) internet:
Adresa generală a autorității contractante: http://www.sanita.puglia.it

:Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la
adresa menţionată mai sus
Caietul de sarcini și documente suplimentare (inclusiv documentele pentru dialog competitiv și 

:sistemul de achiziție dinamic) pot fi obținute de la
adresa menţionată mai sus

: Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Organism de drept public

Activitate principală
Sănătate

Atribuirea contractului în numele altor autorități contractante
Autoritatea contractantă acționează în numele altor autorități contractante: nu

Secțiunea II: Obiectul contractului

Descriere

Denumirea atribuită contractului de autoritatea contractantă
Procedura aperta telematica, ai sensi dell'articolo 55 del D.Lgs. n. 163/2006 per la fornitura e 
l'installazione «chiavi in mano» di un sistema tomografico computerizzato RX (CT).

Tipul contractului şi locul de executare sau de livrare
Produse
Cumpărare
Locul principal de executare: Ambito territoriale della ASL da assicurare: provincia BT.
Cod NUTS ITF4 Puglia

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii
Anunțul implică încheierea unui contract de achiziții publice

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/270201-2015
mailto:giovanni.zagaria@auslbatuno.it?subject=TED
http://www.sanita.puglia.it


270201-2015 Page 2/4

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Informaţii privind acordul-cadru

Descrierea succintă a contractului sau a achiziției/achizițiilor
Fornitura di un sistema tomografico computerizzato RX (CT) per la ASL-BT.

Cod(uri) CPV
33115000 Aparate de tomografie

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Loturi
Contractul este împărțit în loturi: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Obiectul achiziţiei

Cantitatea totală sau domeniul
Importo complessivo 600 000 EUR (IVA esclusa).

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații privind reînnoirile
Contractul se reînnoiește: nu

Durata contractului sau termenul de finalizare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiţii referitoare la contract

Depozite și garanții solicitate

Principalele condiții de finanțare și modalități de plată și/sau trimitere la dispozițiile 
relevante care le reglementează
Risorse economiche proprie relative ai bilanci di competenza.

Forma juridică pe care o va lua grupul de operatori economici căruia i se atribuie 
contractul

Condiţii de executare a contractului
Executarea contractului este supusă unor condiții speciale: nu

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale

Capacitatea economică și financiară

Capacitatea tehnică şi profesională

Informații privind contractele rezervate



270201-2015 Page 3/4

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3. Condiții specifice pentru contractele de servicii

Informații privind o anumită profesie

Informaţii privind personalul responsabil cu executarea contractului

Secțiunea IV: Procedură

Tipul procedurii

Tipul procedurii
Deschis

Informaţii privind limitarea numărului de candidaţi care urmează să fie invitaţi

Informaţii privind reducerea numărului de soluţii sau de oferte în timpul negocierii sau 
al dialogului

Criterii de atribuire

Criterii de atribuire
Oferta cea mai avantajoasă din punct de vedere economic în ceea ce privește Preţul nu este 
singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în documentele achiziţiei

Informații despre licitația electronică
Se va organiza o licitație electronică: nu

Informații administrative

Numărul de referință atribuit dosarului de autoritatea contractantă

Publicare anterioară privind această procedură
nu

Condiții de obținere a caietului de sarcini și a documentelor suplimentare sau a 
documentului descriptiv

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
30.9.2015 - 13:00

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
italiană.

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Durata în zile: 180 ( )de la termenul-limită de primire a ofertelor

Condiții de deschidere a ofertelor
Locul:

Area Gestione del Patrimonio — Via Fornaci 201 — Andria.
Persoane autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: da
Informaţii despre persoanele autorizate şi procedura de deschidere: Legali rappresentanti o 
Procuratori muniti di idonea procura speciale notarile.



270201-2015 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare
Per informazioni: ASL BT — Area Gestione Patrimonio, tel. +39 0883299778, fax +39 
0883299432.
Eventuali comunicazioni inerenti chiarimenti, rettifiche e precisazioni verranno pubblicate sul 
sito di EMPULIA.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia

: ItaliaȚară
Organismul competent pentru procedurile de mediere
Țară: Italia

Procedura de contestare

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare

Data expedierii prezentului anunț
29.7.2015


